附件

2019年度汕头市促进大型商贸企业发展

拉动消费奖补资金申报工作方案
根据《汕头市人民政府办公室关于印发〈汕头市促进大型商贸企业发展拉动消费若干措施〉的通知》（汕府办〔2019〕48号，以下简称《措施》），现就2019年度汕头市促进大型商贸企业发展拉动消费奖补资金申报工作制定本方案。

一、申报对象
1.符合《措施》第一、二款的2019年度限上批发零售企业。

2.符合《措施》第三、四款的2019年度新纳入限上统计的批发零售企业。

3.符合《措施》第五款的2019年度新纳入限上统计的批发零售企业。

以上申报对象以市统计局提供企业名单为准，并且近三年没有违法违规记录。

二、申报材料
企业申报奖补资金应提供以下材料：

1.《2019年度汕头市促进大型商贸企业发展拉动消费奖补资金申报表》原件，盖章；

2.企业银行基本账户开户许可证（复印件，需核实原件，盖章）；

3.企业营业执照（复印件，需要核实原件，盖章）。

4.《增值税纳税申报表》（2018年12月份和2019年12月份，复印件，需要核实原件，盖章）。

5.大型制造业企业成立独立核算的法人销售公司申报需提供相关佐证材料。

三、申报程序及要求
（一）企业按照要求准备好相关申请材料一式六份，于5月25日前报注册所在地区、县商务主管部门初审。逾期不报视为自动放弃。

（二）各区县商务主管部门认真校对原件，对申报企业是否符合奖补范围出具初审意见，在《2019年度汕头市促进大型商贸企业发展拉动消费奖补资金申报表》加盖各区县商务主管部门公章后，汇总填写《2019年度汕头市促进大型商贸企业发展拉动消费奖补资金申报汇总表》（附表2），于6月10日前连同企业申报材料（一式四份，同时附电子版）报市商务局。

（三）市商务局根据各区县商务主管部门上报情况，发函市税务局审核确认企业销售额数据,发函市统计局确认企业入库名单，发函相关管理部门征求拟奖补企业近三年的信用状况，对没有违法违规的拟奖补企业进行公示，经公示无异议后，由市商务局将拟奖补企业名单及奖补资金计划上报市政府审定。市政府审定同意后，由市商务局向各区县商务主管部门下达奖补资金项目计划，并抄送市财政局。

（四）市财政局根据市政府审定意见和项目计划下达资金。

附表：1.2019年度汕头市促进大型商贸企业发展拉动消费

奖补资金申报表

2.2019年度汕头市促进大型商贸企业发展拉动消费奖补资金申报汇总表
PAGE